argumētādi genē. Hāz ueteres ac maiores oēs p
 culdubio sunt: ut laude in p̄mis ita reuerētia qđā
 ac ueneratiōe psequēdi ubi res ipse nō refragent
 aut vītas reclamet. Ut rūḡ h̄o opus pari castiga
 tionis atq̄ adnotatiōnis munere illustrauimus.
 Quas ego lucubratiūculas tue potissimum reue
 rēde. d. scribere ac dicare p̄stitui: maiora aliquā au
 surus. Lui enīz potius dicent līaria monimēta: qđ
 ijs qui a teneris annis ita līris ac bonis artib⁹ sint
 innutriti: ut eo tātum alimēto ac cibo (si dici pōt)
 creuisse videant̄: qđq; eo vītutis ac doctrine iāz pue
 nerint ubi stare cogant̄ et quasi receptui canere: cū
 ulterius p̄gredi non valeat humanus aius. Acce
 dit qđ et opus ipsum tam tibi p̄uenire videtur: qđ
 Minerue: Mercurioḡ ingenij votes: quod ait
 poete. Quippe qui eo animi acumine ea perspica
 citate mentis excellas: ut quod de aquilaruz pul
 lis dici solet: lucē solis non reformidantibus si ue
 ri: legitimiq; sint eius volucris filij: alūnīq; id ti
 bi potissimum accōmodetur: qui et diuinam ipsaz
 vim (si fas dictu est) mētis oculis ita intro p̄spici
 es: ut pene ea videoas: que nullis fortasse alijs hu
 manis animis appareant ut nemini dubium esse
 possit celestis aure ac diuini ignis inesse tibi nō mi
 nimam particulam: scintillāq;. Quapropter for
 malitatum subtilissimus liber meo quidem iudi
 cio vñce tibi debetur: quando (ut inquit Homer
 us) ac ueteri p̄querbio usurpatum frequenter est
 Aēi plū ḥ̄v o μοῖον ḥ̄γει θέδος ἀσ ḥ̄v o μοῖον. Accipe
 igitur hilari queso ac leto vultu ut soles cetera
 bas quoq; Mauricij tui p̄mitias ex Scotti pene
 tralibus: atq; adytis depromptas: collectasq; ac
 si quando oculum supererit: uacabitq; a familiarib⁹
 bus negocijs: ceterisq; curis: quibus nō nunq; oc
 cupatisimus distineris perleges elementa hec: si
 ne quibus (si uerum fateri uelimus) nemo in spe
 culatiuis disceptationibus facilis vnc̄ aut expe
 ditus esse poterit.

**Uale: Me vō tue. D. dedi
 tissimū atq; lāpridē addi
 ctum amā sc protege.**

Additiones

Ro ampliori declaratiōe termino
rum in sequenti tractatu formalita
tū bec paucā que sequuntur ad cō
munem utilitatē legentium stimu
lo charitatis ipulsus cōmunicare
decreui. Omnes enim formalitan
tes communiter tñ in concreto consueverunt no
tificare ydemptitates & distinctiones: & l3 possint
ex doctrina Artis excusari qui etiā plerūq; sic ex
primit relationes: & hoc propter earum minimam
entitatem & facilitatem docendi: ingeniosi nibilo,
minus est investigare profundius quo potest terū
quiditates & essentialē intellectum: quare descri
ptiones notabiles ydemptitatum & distinctionuz
in abstracto acceptarū ut potero explicabo: & mul
tiplicitatem earum brevibus notabo.

C^onota igit p q distinctio est duplex. vna cois: & est
alietas seu diversitas extremoꝝ siue pueniētiū in
aliquo qditative siue nō: & hec pdicat de omni di
stinctione. Alia est ppria de qua loquunt formalis
te coiter & est alietas siue nō ydēpititas extremoꝝ
in aliquo pueniētiū ex nā rei uel per actū collati
uum intell's ul're alterius potētie sibi innicē com
paratorum: & hec dividitur in realem & rationis:
extensive accipiendo distinctionem realem que ul
terius dividit in distinctiones ex nā rei & foizalē: &
distinctio rationis est alietas seu diversitas extre
morum per operationem collatiuam intellect' uel
alterius potētie sibi innicē comparitorum & in
aliquo conuenientium: Ita q circumscrip' uel poss
to actu tollitur uel ponitur talis distinctio.

C^oy dēpititas rōnis est duplex. vna que p supponit di
stinctiōi rōnis in qua. s. pueniētiū extrema distincta
fm rōnē: & est nō alietas extremoꝝ in aliq pueniē
tiū per actū collatiuuz rōnis innicē comparatoꝝ.

C^oy dēpititas nō rōnis que opponit distinctioni rō
nis: de qua loquunt foizalite coiter: est nō alietas
alicuius qditatis aut formalitatis uel entitatis a
scipsa pcepta per actū rōnis: cui' extrema nō sunt
duo nisi per psideationē rōnis. Solet igit dici q
y dēpititas ratiōis est absolutissima & habet funda
mētu p̄ximū & remotū: & est simp̄t ydēpititas &

Fm qd diuersitas: que oia declarabit ingeniosus lector: & quō ad ipsa regif alietas: & salua cōpositibilitatē ydēptitatis & distinctionis rōnis ut nosti.

CDistinctio ex natura rei tm̄ est alietas seu diuersitas extremorum in aliquo conuenientium ex natura rei sibi inuicem comparatorū originata ex proprijs rōnibus formalib⁹ extremoz & nō actu collatiuo alicui⁹ potentie. Uel aliter p̄t sic notificari.

CDistinctio ex natura rei cum precisione: est alietas inter cui⁹ extrema distincta p̄t fundari. Ðictio seclusa quacūq; opatione intell̄s. Usū aduerte q; est duplex distinctio ex nā rei: yna tanq; gen⁹ ad oēs sequentes: alia tanq; sp̄es ab alijs distincta. Ideo in sua notificatione adiūxi ly tm̄ uel cum p̄cisione.

Cydemptitas ex natura rei: alia est presupposita distinctioni tali in qua. sc. conueniunt extrema distincta ex natura rei: & est non alietas extremorum in aliquo conuenientiū ex natura rei de gbus sub rōne qua conueniunt nullo modo p̄dicata. Ðictoria p̄nit formari: originata ex proprijs rationib⁹ formalibus extremoz & nō actu collatiuo alicui⁹ potentie. Alia est opposita distinctioni ex natura rei & est nō alietas alicuius quiditatis uel entitatis a seip̄a ex natura rei de qua absolute accepta nullo mō possunt predicata contradictoria formari. Considera quomodo distinguis ab ydēptitate rationis. Quidam enim dicunt q; talis ydemptitas est rationis. Sed aduerte tunc quomodo esset opposita distinctioni ex natura rei. Ideo dic alti⁹: Dicitū nāq; quidam & apparenter q; omnis ydemptitas eiusdez ad se est tm̄ rationis. Ideo refert dicere aliqd esse idem ex natura rei uel realiter & dicere ydemptita te esse talē: maxime ad seipsum. Quere Scotti notanter sup. 5° metha^{ce}. c. de relatione. Pro coitate distinctionis ex nā rei alia & ipl⁹ p̄cisione ab eis: vi de in sili Sco. in logib⁹. c. de dīa. & c. de q̄litate. Alia plura addat hic ingeniosus lector: his breuibus dumtaxat ex parte factus.

CDistinctio modalis est alietas uel diuersitas que oritur inter quiditatem & modū intrinsecū uel inter modū & alterum modū eiusdem uel alterius quiditatis: cum alijs conditionib⁹ additis supra

Admonitiones

in descriptione distinctionis ex natura rei.

Cy demptis modaliis alia est presupposita distinctioni talis: et est non alicet modorum in aliquo cōvenientium ex natura rei sibi inuicem cōparatorum. Alia vero opposita distinctionis modali: et est non alicet modis alicuius modi a seipso: et per aliquos est ratio nis tamen sed ut ois bene ponderabitis. Et dicta debet intelligi de modis realib⁹ et non intentionalib⁹ p. 5. Aduertere quod in ab omnibus modis possit absitribi conceptus qualitatibus modi in communis non ramen sequitur quod non sunt primo diversi quiditatis. quod si cui est status in conceptibus quiditatis ita in qualitatibus ut babet Scotus in theorematis. Ulde cōsequenter qualiter differunt distinctiones modalis et ex natura rei. Quere formalistas antiquiores et semper Scotum imitare.

Distinctio formalis est alietas seu diversitas qualitatuum in aliquo conuenientium ex natura rei sibi inuicem comparatorum quarum neutra includit aliam quiditatem et per se primo modo. Unde ad uerte quod bic describitur distinctio formalis dicta et formalitate tertio modo de qua infra parte: secundum articuli principialis. Si igitur vis accipere ipsam a formalitate secundo modo addet ut scilicet ad primum. Est etiam descriptio distinctionis formalis mutue seu adequate ut patet.

Cy demptis formalib⁹ uno modo sic describitur. Est non alicet alicuius editatis ex natura rei a seipso que a quibusdam dicitur rationis sed considerata per se.

Cy demptis formalis quam distinctio talis presumuit. est non alicet quidatum ex natura rei conuenientium in aliquo quiditatem.

Cy demptis formalis quam distinctio talis destruit non alietas quidatum: quartum uia ex natura rei alia includit quiditatem. Ubi patet quod formalites semper accipiuntur in 3^a acceptione infra ubi prius.

Distinctio realis est alietas vel diversitas entium beatitudinem aliam et aliam realitatem formaliter posse in actu existentes unica existens seu diversa. ubi sumitur realitas pro realitate existente vel subsistente. non autem essentie. quod bene consideret. Dicit autem in descriptione habentibus aliam et aliud

realitatem ppter subiectum & propriam passiones
formaliter positivam. si propter priuationes & b^o
actu existentem. si ppter quiditates diversas: vni
ca existens &c. dicitur ppter personas in diuinis.
vnde ponderabis curiosus lector diversitatem res
litatis & existentie. & quomodo pot accipi ut qd u^l
ut modus vel denominatiue & quiditatue ut alijs
modi & passiones & differentie & b^o. Et qditer uno
modo includit ens quiditatue. & alio modo ita
de alijs. vide Sc. singularissime 4^o metba^c & ali
bi & applica ubiqz. Instans vero sequenter adducat
& soulat ingeniosus lector. Plora etiam qd alia est
distinctio realis mutua & adequata ut inter mate
riam & formam: vel duo individua eiusdem speciei:
alia nou mutua nec adequata ut inter totu essentia
le & partes ut infra tangetur. Sed ponderabis in
stantias pro & contra de hac mutuitate.

Cy de ppter realis qud distinctio talis presupponit
est no sicutas extremoz existentiaz in aliquo com
muni: & hec est realis & non rationis.

Cy de ppter realis opposita distinctioni tali uno mo
do sic notificatur. Est non sicutas alicuius enti
tatis actualiter existentis ad seiphas actualiter existen
tem: & dicitur ex rationis. Alio modo sic describat
Est no sicutas extremoz ex natura rei babentium
vnam & eandem realitatem formaliter positivam
actu existentem vulga existentia seu diversis. & ista
est realis ut patet speculanti.

C. Distinctio essentialis est sicutas u^l diversitas extre
moz ex natura rei actu separatori vel saltim actu
separabilium & separatis conservabilium in aliquo co
nvenientium. Et est duplex. sc. mutua ut inter sortem
& Platonem. alia nou mutua ut inter totum & par
tes. In quodsd. Sed tu considera instantias & ad
de & restringe ut nosti.

Cy de ppter essentialis presupposita distinctioni ta
li: est non sicutas extremoz ex natura rei actu nec
separatori: nec separabilium: nec separatis conser
vabilium in aliquo conuenientium: sed pondera dif
ferentiam b^o a reali. Quere ubiqz. p. i. & f. & ali
os quos nosti pro & contra.

Cy de ppter vero essentialis opposita distinctioni tali

Additiones Mauricii

alia est rationis sui quoddam. Et est non alietae aliquarum entitatis ad seipsum ex natura rei ab alia acta separate vel separabilis et separata conservabilis. Alia est realis et est non alietae extremon et natura rei actu non separatorum nec separabilium nec separata conservabilium.

C Distinctio se totis subiective est alietae cuius extremis et natura rei in nullo individuo aut subiecto aut supposito reperiuntur. et alia est individua. Hoc: ut in creaturis. alia personalis vel suppositalis ut in divinitate et in aliquibus creaturis. Nec descripacio est intelligenda nisi secundas modum atque grandis distinctione se totis subiective ut infra bewetur si proximum modum sustinere voluntatis faciliter alio modo describere eam poterit.

Cy demptitas se totis subiective per supposita distinctioni tali. est non alietae cuius extrema et si in aliquo convenienter in nullo tamem subiecto vel individuo aut supposito reperiuntur: que omnia bene manifestando considera.

Cy demptitas vero opposita distinctionis tali alia est rationis sui quoddam. Et est non alietae eiusdem extremitatis ad se in aliquo individuo aut subiecto aut supposito ex natura rei reperi. Alia est realis. Et est non alietae extremon que ex natura rei sunt in eodem existente vel subsistente. Que omnia ut de rei intelligantur sibi communem assignationem.

C Distinctio se totis obiective est alienas extremon in nullo vel quiditatino ex natura rei puerentias.

Cy demptitas per supposita distinctioni taliter: non alietae extremon et non rei puerentias aut quiditatine aut denotative aut virtuoso aut saltem in virtuoso.

Cy demptitas vero opposita alia est rationis sui aliquos: et est non alietae aliquam extremitati ad se ipsum cui usibil est ex natura rei commune illi convenienter quiditatino. Alia est realis. et est non alietae extremon convenientium in aliquo uno conceptu quiditatino. Addet tu ad hec plura castigando et limitando ad mentem Scotti omnia diligendo. Nam hec descriptiones communes sunt ad plures vias formalizantium inferius turba litterarum notabo limitationes et loca doctrine scotice.

CFormalitates moderniores de mēte clarissimi doctoris subtilis Scotti in florētissimo Parisiensi gymnasio cōpilate per excellentem sacre Theologie pfectorem magistrū Antonium Sirecti prouincie Luro-nie ordinis minorum feliciter Incipiunt.

Indēnsit i pmētic
lector: qd p̄sup̄pōit t qd
querit qo t pp qd mo-
uel. t tm̄os exponat ex
h̄b̄o que ista sequit. t ex
dictis frāc. m. y. t p̄de
tri idome t aboz soiall.
zatiū t h̄p̄one Scotti t
t̄ḡz op. aliquor. j. ph̄.
q cogit negare difficulti-
tē erit p̄m̄ eximia. t
quō ista. 4. le b̄t p̄ mo-
mat. t min. col. l. dīrē
ctio uel dīa. dīfinitio uel
aletas le patio uel dīa t
nō p̄dēpuras. t p̄ dic est
fmo de diffōne p̄prie t
nō coler accepta uel fūp
notari.

L. I. C. 1.
L. c. 2. t. 4. t
ide

Ircā formalita-
tes doctoris subtilis Scotti.
Querit utrum illa que distin-
guunt formaliter distinguatur
realiter. Et arguit q̄ sic. Et ac-
cipio duas formalitates: t sint
a. t. b. uel igif. a. t. b. sunt ali-
que res uel nulle res. Si sint aliique res. igif que for-
maliter distinguunt realiter distinguunt. Si sint nulle
res. igif erūt nihil. q̄d q̄ oīno nulla res est nihil est p̄
beātū Aug^m de doctrina xp̄iana. Et etiā p̄bat rōne:
q̄ res t ens pertinet: ut patet 4^o methac. q̄re q̄ nul-
la res est nullū ens est: t sic erit nihil. igif t ē. C. P̄re.
terea illa que distinguunt ex nā rei sunt distincta rea-
liter. patet de v̄tute uocabuli. Nihil enīz aliud videſ
ēē distinctio ex nā rei q̄d distinctio realis. nec ecōtra:
sed illa que distinguunt formaliter distinguunt ex nā
rei. igif t ē. p̄batio minoris: q̄d distinctio per formaliti-
tates uel est ex actū itellec^t: uel nō. sed ex cōparatio-
ne itellec^t. patet per oēs qui ponūt istas formalita-
tes. Si 2^m v̄z q̄d distinctio per formalitates sit opus
sive per operationē itellec^t. tūc erit distinctio rōnis q̄d
est p̄tra formalitates. Si est ex actū itellec^t: igif erit
ex nā rei. t per p̄n̄s realis. q̄d est. p̄positū. C. P̄. sicut
se h̄et res sbiecti ad formalitez sbiecti. ita se habet
res p̄prie passiōis ad formalitatē p̄prie passiōis. ḡ per
locū a trāsmutata p̄portione. Sicut se h̄et res sbiecti
ad rē p̄prie passiōis. ita formalitas sbiecti ad forma-
litatē p̄prie passiōis: s̄ res sbiecti est eadē cū re p̄prie
passiōis: ut patet per te: qui dicas: q̄ sunt idē essentialē
t realit. ḡ formalitas sbiecti est eadē cu3 formalitate
p̄prie passiōis. t sic nō distinguunt. t per p̄n̄s nō di-
stinguunt formalit: q̄re t ē. C. P̄. q̄d est suba est uera
res. sed formalitas s̄be est s̄ba. igif formalitas s̄be est
uera res. Maior p̄z de se. q̄d est p̄dicatio superioris de
b

L.c. 20.21. c. 41.

lteriori. Miseri prius formalitas sue est qd est sue ut patet per istos. sed qd est est idem cui re cui est. pater 7^o metba^o. Igitur qd est sue est sua. Et ultra quecumq; per veram rem distinguunt realitatem distinguunt; sed que formaliter distinguunt per veram rem distinguunt. ergo quecumq; formaliter distinguunt realitatem distinguunt.

Mons qd quidam rōmam
Se moderniores coacti
Non posse dñm generis
distingui. vñ rōmam
mater realis: et ceteris
que qdco dñm et qdco
sue. quare in liberato et
Capitulo et alijs ut notis
vñ cū ois vero pñnam
et p^o et hinc uelle erat
ut ueritas scientie et ipsi
additari pñcū pñrundam

C. 20. quecumq; bñt diversas distinctiones distinguunt
realiter uel rōmis. p3 qd distinctiones diverse sunt dñe in cld-
des posite videlicet sufficere ad distinctionem realiter uel rō-
mam: sed illa que distinguunt per formalitates bñt di-
versas distinctiones. ut p3 per istos. i. g. t. c. C. p. si illa
que distinguunt formaliter cõntiderent realiter. tunc ab uno et
eodem sumerent unitas et plitas. qd vñ icōueniens. Et
sumptu isti pñbas: qd per te ab uno et eodem in quo est uni-
tas rei et eadem plitas formalitatis: et sic ab uno et
eodem sumerent unitas et plitas: sibi est falsus ut dicimus est:
et ut p3 2^o de gñstatiõe. idem in quaestione idem non est nō facere
nisi idem. C. p. accipio formalitatem subi et sic a. et accipio
formalitatem passionis et sic b. tunc qro ul. a. et b. hñt aliqd
cõe ul. nihil cõe. Si nihil cõe. g. a. et b. se totis distin-
guunt. sibi qd se totis distinguunt realiter distinguunt. a. et
b. realiter distinguunt. sed p istos illa sunt eadem realiter. g.
illa que in nullo sunt eadem realiter uel nō sunt eadem realiter
erunt eadem realiter qd manifesta includit pñdicatio. Si
def qd. a. et b. hñt aliqd cõe. uel est reale uel rōmis. si
sit ens reale. ergo illa sit entia realiter. et sic faciet distinctionem
illa quoq; sunt formalitates. s. bñm et pñpñtä passio-
nem. Si autem sit ens rōmis. i. g. ille formalitates erunt en-
tia rōmis. et sic faciet illa quoq; sunt formalitates distin-
guunt tñm rōmam qd est ptra eos: qd dicunt qd distinctio
per formalitates est maior qd distinctio rōmis. C. p.
quecumq; distinguunt gñstatiõe distinguunt realiter et ceteris
p3 qd gñstatiõe res et ceteria idem sunt. sed que di-
stinguunt formaliter distinguunt gñstatiõe. p3 qd per
istos: formalitas nihil aliud est qd rei quiditas. ergo
que distinguunt formaliter distinguunt realiter et ceteris
ter: qd est pñpositu. C. p. arguit Heruens bruto ordi-
nis pñdicatorum et dicit bas rōmes demóstrare. nulla p
pñia passio pñredit ultra suum pñrum et adequantur sibi:
sed distinctio est passio entis. ergo nō pñredit ultra
enam: sed oē ens uel est reale uel rōmis. ut p3 7^o metba^o
igitur ois distinctio uel est realis uel rōmis et sic ualle
erit distinctio media inter distinctionem realiter et rōmis: et

4. 9. et 10. metba pñfisc.
L.c. 14. ied expñs^o vt
ad fin. 6. metba pñfisc.

L.c. 56.

Ita nō erit dare distinctionē formalitatū uel per formalitates. nec distinctionē ex nā rei nisi p̄tineant sub aliq̄ istoꝝ modoꝝ. et sic habeo p̄positum q̄ distinctionē formalis ifert distinctionē realē. C p̄. q̄cūq̄ distinguunt nūo distinguunt realē. p̄z q̄ que sunt nūaliter distincta nō icludit h̄dictionē vñū eē sine alio. et per p̄n̄ realē distinguunt. sed que distinguunt formale distinguunt nūaliter. p̄batioꝝ q̄ que distinguunt formaliter distinguuntur q̄ditative. ut p̄z per istos. et que distinguunt q̄ditative distinguuntur specifice. p̄z q̄ q̄ditas ponit rē in esse specifico. sed que distinguuntur spe distinguunt nūo. ut p̄z p̄ thopicoꝝ. et s̄ methaꝝ. et etiā q̄ distinctio specifica est maior q̄ distinctio nūa lis: et maior distinctio arguit minore fīm oēs: sed que cūq̄ nūo distinguunt realē distinguunt. igit de p̄ ad ulūmuz que formaliter distinguunt realē distinguunt: q̄d est p̄positū. C p̄. arguit sic Frācisc⁹ de marchia ad idē. Illa que bñit realē et eēntialē diuersas formas realē et eēntialē distinguunt. p̄z clare ex intētione p̄bi s̄ methaꝝ. Forma distinguunt et separati: sed que distinguunt formaliter distinguunt per formā: ut p̄z de vñute vocabuli. ergo que distinguunt formaliter realē distinguunt et essentialē. C p̄. nisi illa que formaliter distinguunt distinguuerent realē: nūc formalitas nō eēt p̄ncipiu sufficiens distinguēdi aliqua realē. p̄z de se: sed h̄ est falsus. p̄z q̄ per p̄nitatē in diuinis que est q̄daꝝ formalitas. p̄i in diuinis distinguunt ab eēntia formaliter et a filio in diuinis realē. ergo realē et eēntialiter. Et p̄firmant oēs iste rōnes sic. Qis dñia rōnis facit cōponem rōnis. ergo ois distinctio seu dñia ex nā rei facit cōponē ex nā rei: sed in diuinis uel in simplē sim plē nulla est cōpositio. ergo ibi nulla est distinctio ex nā rei. nec per p̄n̄ formalis. Aliie multe rationes formant ab istis de qb⁹ pro nūc supsedeo: q̄i istis intelle ctis et solutis alie faciliter intelligent et soluent. C In op positiū arguit ex q̄ntuplici auctoritate. et p̄ ex auctori tate logicali sic: q̄z dicit Ar⁹ in p̄dicātiō: q̄ idē calor nūo qui est de p̄a spe qualitatis. ut est dispō est de tertia: ut est passio. sed certū est q̄ idē caloꝝ vñus nūo est realē et eēntialē idēz. Et in facit diuersas spēs uel ponit sub diuersis spēb⁹: ergo opz ponē diuersas formalitates per quas facit diuersas spēs uel per quas reponat sub diuersis spēbus. Et sic cū ydēpitatē rei

c. p̄. t inde.
L. c. et t inde

L. c. ii. t inde. sed exibit
dōmīn. 7. c. c. 43. habebit.

Id hoc videt. Ex cor⁹
2. 16. t. 33. di. lug. 16. p̄
mī. t mīl.

Plastere argumenta ac
cepit ex Frācisco in his
formalitatis et h̄dictionē.

c. de qualitate.

b 2

Primus

reali stabit: si mo necessario oportet ponere diversas formalitates. C Secundo probat idem auctoritate naturali. Dicit enim pbs 3º phisiº. Q actio et passio cum idem significet realiter in numero: habent in eo quod erat alterum et alterum distinctas: sed distinctio per quod quid erat arguit distinctionem formalitatem. ergo cum eadem re essentia stabit diversitas formalitatem. C Tertio arguit auctoritate morali. Dicit enim pbs in ethicis Q virtus et iustitia sunt eadem res. sed tamē sunt distincta secundum rationem qualitatiam: sed distinguunt per rationem qualitatiam est distinguunt formaliter. ergo cum ydempitatem reali stat pluralitas formalitatum. iste tres auctoritates cocludunt contra aduersarii. Ibi non cocludant contra scotistam vel contra marronistam. C Quarto arguit auctoritate metaphysicam. Dicit enim pbs 4º methaº Q ens et unum sunt una natura. et hoc idem dicit 4º ibopicoz. distincta secundum rationem qualitatiam. et per sequentes sunt eadem realis et distincta formalis. ergo cum ydempitatem essentiae et essentie. rei et rei. nature et naturae: stabit distinctio qualitatium et formalis. Et si dicatur non solue do sed euadendo: sicut praeuerterit: quod pbs capit ibi ens et unum ut distincta secundum rationem. id. per intellectum. Contraria magis distinguunt ens ab uno quod ens ab ente: sed ens ab ente distinguunt per intellectum. ergo oportet quod sumatur maior distinctio ibi quod distinctio secundum intellectum. et per quod sumetur secundum pro ratione qualitatiam et non pro ratione intellectus. que secundum vel distinctio qualitatiam est maior quod secundum vel distinctio intellectus. C Quinto probat idem auctoritate theologica. quod certum est quod essentia divina a supposito puta a propria et filio non est alia essentia et realiter: quod si hoc. ita est pluralitas rei in divinis quod est hereticum. et tunc coedidit. quod ibi est diversitas formalis. patet quod per diuinum ad alterum. scilicet ad filium et filius ad propriez. et in essentia non dicitur ad aliud. quod per quod ad aliud videtur secundum beatum Augustinum non est essentia. et debet intelligi formalis. ergo cum ydempitatem rei stabit distinctio formalitatem.

Espondeo In ista ratione sic procedam. Primo aliquo divisionem proponam. Secundo nunc cuiuslibet distinctionis et ydempitatis aperiatur. Tertio dabo modum investigandi et inferendi unam distinctionem et ydempitatem ex alia. Quartum ad ipsum dico quod ens dividitur in ens

L. 22. t inde.
g. ethicoz et alii quare

Doc 16 dicit quod aliud secundum et trascendit exponit pbs
loquens in loco plenum
et aliud secundum et aliud de via
cum ut poterit invenientur.

Quare et secundum in fiduciam
secundum de fiducia. et secundum
metaphysicam. et secundum in mat-
teria devinitaribus.

Considero illud hinc et
formicula argumentum 3º po-
nentes gradus in distinc-
tione preterdictorum fidei
cum.

dem. 2. 7. c. 3.

L. 22. t inde.

Articulus

7

reale & in ens rōnis & ista est divisio equoci analogi
in sua analogata equocata. **E**n̄ reale est qđ hēt eē
seclusa qđcūg opatione itellect⁹ sive qđcūg actu colla-
tivo cuiuscūg potētie sive itellect⁹ sive voluntatis su-
ue cuiuscūg alteri⁹ potētie, & sic ens reale p̄dicas qđi
ratine de deo & de dece p̄dicamētis. **E**ns vō rōnis ea
p̄f trib⁹ modis s̄z Scotū p̄ di. 4⁹ s̄niaruz.

¶2

Primo mō pro illo qđ hēt eē in aia subiective ut sp̄s act⁹ &
habitus. **S**ecundo mō obiue sicut ulia sunt in aia per
sp̄s a reb⁹ causatas ul' a deo ipressas. **T**ertio mō
pro cōparatiōe passiva qua per itellectū vnū obm co-
gnitū ad alid obm cognitū cōparat. **E**ns rōnis duo
bus p̄mis modis nō distinguit s̄ ens reale accipiēdo
ens reale sicut capiebat in p̄cedēti divisione. sed ens
rōnis 2° mō captū nullo mō cōtinet nec p̄tinet se

ens reale. tanq̄ supius suū iferius. Ultra dico q̄ en̄
reale p̄ sui divisione diuidit per ens quātū & nō quā-
tū fm̄ Scotū. 2. q̄. q̄libet. **E**ns quātū per finitū & in-
finitū: absolutū & respectivū. Omne en̄ en̄ dī forma-

liter absolutū qđ nō est formaliter ad alid. sicut est de⁹
& oia attributa in divinis & tria ḡna ḡnaliſſima tm̄.
s. suba. quātitas. q̄litas & c̄. **E**ns vō respectivum dī il-
lud qđ formaliter est ad alid. sicut sunt in divinis notio-
nales relationes cōes. & ista septē p̄dicamenta. s. ad

alid. actio. passio. q̄nt. ubi. sit & habit⁹. Et istaz rela-
tionū qđam dicunt intrinsecus aduenientes sicut sunt
oēs relationes de p̄dicamento ad alid. alie vō sunt
relationes extrinsecus aduenientes. ut sunt illae rela-
tiones de sex ultimis p̄dicamētis. Dicit aut̄ relatio in

trinsec⁹ aduenientes que necessario ponit positis funda-
mēto & termino. sicut est p̄nitas filiatio similitudo. impli-
cat en̄ p̄dictionē ponē duo alba gn̄ sit similitudo. et p̄
divinā potētiā fm̄ Scotū 1° & 3° s̄niaruz: & in multis
alijs locis. **S**z relatio extrinsec⁹ aduenientes est que nō
nēctio sequit extrema posita in actu. ita q̄ p̄ aliquaz
potētiā fundamētu & termin⁹ p̄nēponi & tñ nō erit re-
latio. ut patet de relatione agētis ad passū. possibile